Edição 4.258 | Ano 12
22 de abril de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONCORRÊNCIA-ELETRÔNICA

CONCORRÊNCIA 001/2024 - FINALIZAÇÕES . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: W9SXPCQM-YEXIEXAV-INIZNUQS-KWLSL9IP
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

CONCORRÊNCIA Nº 001/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0010/24

TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal de Senhor do Bonfim, Bahia, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei

Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, em especial o art. 71, Inciso IV, após parecer do Agente de Contratação, bem

como da Consultoria Jurídica e Controle Interno, resolve ADJUDICAR/HOMOLOGAR a modalidade Concorrência nº
001/2024, critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, cujo objeto é Contratação de empresa para execução
de obras e serviços comuns de engenharia para Reforma e Requalificação da Praça Rômulo Gonçalves,
localizada no distrito de Carrapichel, município de Senhor do Bonfim - BA, conforme edital e seus anexos.

Empresa: TOPFORT EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA
CNPJ nº: 23.128.152/0001-70
Item: 01

Valor Global negociado: R$ 435.000,00 (quatrocentos e trinta e cinco mil reais)

CADASTRO DE RESERVA

Em conformidade com as novas diretrizes e as inovações estabelecidas pela Lei 14.133/21, o Agente de Contratação
realizou consultas entre os participantes para determinar o interesse na apresentação de propostas reservas em
relação ao preço oferecido pelo primeiro colocado. Priorizou-se a ordem de classificação, e as empresas a seguir foram
aceitas:

2ª COLOCADA
EMPRESA: NORTEL ENGENHARIA LTDA
CNPJ: 21.203.697/0001-78

3ª COLOCADA
EMPRESA: ENGECON EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ: 38.083.883/0001-13

Portanto, em caso de quaisquer eventualidades durante o processo contratual, é importante observar que as empresas
mencionadas anteriormente foram declaradas habilitadas, apresentando preços unitários e totais idênticos ao
primeiro colocado.

Ao setor de Licitações para atualização da contratação no Portal Nacional de Contrações Públicas – PNCP, registrado
sob nº 13988308000139-1-000014/2024 conforme determina o Art. 94 da Lei Federal 14.133 de 1º de 21, inciso I - 20
(vinte) dias úteis, no caso de licitação.

Senhor do Bonfim-BA, 17 de abril de 2024.

Registre-se, Cumpra-se, Publique-se e Lavre-se o Contrato Administrativo.

Laércio Muniz de Azevedo Júnior
Prefeito Municipal

Edição 4.258 | Ano 12
22 de abril de 2024

Página 3

CONCORRÊNCIA 001/2024 - FINALIZAÇÕES

Certificação Digital: W9SXPCQM-YEXIEXAV-INIZNUQS-KWLSL9IP
Versão eletrônica disponível em: http://senhordobonfim.ba.gov.br

	CONCORRÊNCIA-ELETRÔNICA
	CONCORRÊNCIA 001/2024 - FINALIZAÇÕES

		2024-04-22T16:24:38-0300